

Lucrari de reconstructie a Sectorului de Politie nr.3 "Vinogradovca" al Inspectoratului de Politie Taraclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reconstructie a Sectorului de Politie nr.3 "Vinogradovca" al Inspectoratului de Politie Taraclia

Valoarea de deviz 349 703,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Демонтажные работы				
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб R=125мм)	m	48,800	211,03 15,00	10 298,33 732,00
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы d=100мм, воронка - 9шт.)	m	24,750	224,77 17,50	5 562,97 433,10
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m	38,000	89,14 20,00	3 387,15 760,00
4	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы из дерев. вагонки толщ.19мм - без стоимости вагонки)	m2	33,860	38,44 37,75	1 301,43 1 278,20
5	Pretul firmei	Деревянная вагонка	m2	33,860	147,00 0,00	4 977,42 0,00
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска)	m2	33,860	71,04 50,00	2 405,43 1 693,00
		<i>Total</i>	lei			27 932,73
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				27 932,73 4 896,30
		1.2. Окна				
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase	m	11,400	165,01	1 881,16

1	2	3	4	5	6	7
		plastice (Подоконные доски)			18,00	205,20
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы)	m	11,400	131,94 20,00	1 504,07 228,00
		<i>Total</i>	lei			3 385,23
		Total Okna Inclusiv salariu				3 385,23 433,20
		1.3. Наружная отделка				
9	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor (Облицовка керамогранитной плиткой цоколя)	m2	30,230	858,50 340,00	25 952,51 10 278,20
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, уголок учтен в п.56)	m2	6,890	114,00 74,30	785,44 511,95
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение ручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2	6,890	17,58 6,00	121,15 41,35
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" - откосы)	m2	6,890	125,55 61,00	865,01 420,30
		<i>Total</i>	lei			27 724,11
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				27 724,11 11 251,80
		1.4. Ограждение Евросетка - 70,12м				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических	m3	3,625	59,50 59,50	215,70 215,70

1	2	3	4	5	6	7
		ограждений)				
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	1,537	15,48 15,48	23,80 23,80
15	CO06B4	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждение оцинков. H=1,8m, L=2,5m, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 60х60х2 - 518,52кг)	m	70,120	462,93 65,00	32 460,84 4 557,80
		Total	lei			32 700,34
		Total Ограждение Евросетка - 70,12м Inclusiv salariu				32 700,34 4 797,30
		1.5. Ворота с калиткой - 1/1шт.				
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под фундаменты опор)	m3	0,400	59,50 59,50	23,80 23,80
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	0,110	15,45 15,45	1,70 1,70
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 7,5 (Фундаменты под столбы ограждения из бетона B7,5)	m3	0,250	1 558,40 220,00	389,60 55,00

1	2	3	4	5	6	7
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 12,5 (Пояс по верху из бетона B12,5)	m3	0,140	<u>1 971,43</u> 220,00	<u>276,00</u> 30,80
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	1,450	<u>112,90</u> 60,00	<u>163,71</u> 87,00
21	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура φ8A1)	kg	2,850	<u>24,38</u> 3,95	<u>69,47</u> 11,25
22	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стоек из кв. труб, на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом 6-12 т включительно)	t	0,150	<u>21 506,13</u> 800,00	<u>3 225,92</u> 120,00
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка ворот и калитки из листовой стали и уголков - 1/1 шт.)	m2	10,500	<u>3 787,98</u> 85,50	<u>39 773,81</u> 897,75
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска м/к)	m2	30,700	<u>72,43</u> 55,00	<u>2 223,61</u> 1 688,50
		Total	lei			46 147,62
		Total Воротa с калиткой - 1/1шт. Inclusive salariu				46 147,62 2 915,80
		1.6. Газон				
25	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2	275,900	<u>9,50</u> 9,50	<u>2 621,05</u> 2 621,05
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,759	<u>1 017,18</u> 240,99	<u>2 806,40</u> 664,90

1	2	3	4	5	6	7
		(Засеивание газонов обыкновенных)				
		<i>Total</i>	lei			5 427,45
		Total Gazon Inclusiv salariu				5 427,45 3 285,95
		<i>Total</i>	lei			143 317,48
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			6 619,28
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			5 772,92
		<i>Total</i>				155 709,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			14 013,87
		<i>Total</i>				169 723,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			6 788,94
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				176 512,49 27 580,35
		2. Echipament electric de forta/Iluminat electric interior marca (AEF)				
		2.1. Lucrari de constructie				
27	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опоры одноточечной - CB95)	buc	1,000	<u>928,25</u> 190,00	<u>928,25</u> 190,00
28	Pretul firmei	Стойка CB-95	buc	1,000	<u>1 150,00</u> 0,00	<u>1 150,00</u> 0,00
29	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	<u>177,22</u> 22,00	<u>177,22</u> 22,00
30	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,000	<u>72,86</u> 12,50	<u>72,86</u> 12,50
31	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. (Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -4-1) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.)	1000 m	0,030	<u>14 910,67</u> 3 261,67	<u>447,32</u> 97,85

1	2	3	4	5	6	7
32	Pret de piata	Кабель СИП-2А 2х25мм2	m	30,000	11,76 0,00	352,80 0,00
33	Цена поставщика	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,000	14,70 0,00	29,40 0,00
34	Цена поставщика	Скрепцы для крепления лент А200	buc	2,000	171,50 0,00	343,00 0,00
35	Цена поставщика	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,000	73,50 0,00	73,50 0,00
36	Цена поставщика	Прокалывающий зажим P2х95	buc	2,000	117,60 0,00	235,20 0,00
37	Цена поставщика	Кабельный ремешок CSB	buc	4,000	39,20 0,00	156,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 966,35
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			77,36
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			118,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			374,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			181,46
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 718,23 322,35
		2.2. Lucrari de montare				
38	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	472,51 116,00	472,51 116,00
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЩУ)	buc	2,000	57,52 56,00	115,05 112,00
40	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	21,10 17,00	21,10 17,00
41	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set	1,000	209,45 150,00	209,45 150,00
42	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-24з - РЩ)	buc	1,000	378,32 116,00	378,32 116,00
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит)	buc	7,000	57,53 56,00	402,68 392,00
44	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Выход" ССА-1001)	100 buc	0,010	31 376,00 4 910,00	313,76 49,10
45	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi	100	0,210	13 800,71	2 898,15

1	2	3	4	5	6	7
		luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	buc		8 450,00	1 774,50
46	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,060	9 580,83 5 800,00	574,85 348,00
47	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,020	7 003,00 4 400,00	140,06 88,00
48		Светильник ЛПО3-4x18	buc	21,000	245,00 0,00	5 145,00 0,00
49		Светильник ЛСП44-2x36	buc	3,000	450,80 0,00	1 352,40 0,00
50		Светильник ЛСП44-2x18	buc	1,000	343,00 0,00	343,00 0,00
51		ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	2,000	372,40 0,00	744,80 0,00
52		Светильник ЛБО54-1x18	buc	2,000	117,60 0,00	235,20 0,00
53		Лампа люминесцентная на 36 Вт FDT 8/G13	buc	90,000	23,52 0,00	2 116,80 0,00
54		Лампа люминесцентная на 18 Вт FDT 8/G13	buc	6,000	27,44 0,00	164,64 0,00
55		Лампа люминесцентная компактная на 18 Вт E27	buc	1,000	34,30 0,00	34,30 0,00
56	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст.)	100 buc	0,060	6 133,67 1 610,00	368,02 96,60
57	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой установки двухклав.)	100 buc	0,020	6 170,50 1 640,00	123,41 32,80
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр. установки одноклавишный)	100 buc	0,020	6 167,00 1 975,00	123,34 39,50
59	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель двухклавишный для открытой установки)	100 buc	0,010	6 851,00 2 195,00	68,51 21,95
60	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка штепсельная с ЗК)	100 buc	0,120	6 505,42 1 905,00	780,65 228,60
61	08-03-591-	Priza de fisa semietansata si etansata	100	0,020	11 444,50	228,89

1	2	3	4	5	6	7
	10	(Розетка герметическая)	buc		3 805,00	76,10
62	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (Розетка штепсел трехместная)	100 buc	0,040	13 109,75 3 670,00	524,39 146,80
63	Цена поставщика	Коробка ответвительная Л245	buc	15,000	14,70 0,00	220,50 0,00
64	Цена поставщика	Коробка для установки выключателей и розеток Л250	buc	30,000	14,70 0,00	441,00 0,00
65	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубе)	100 m	2,400	2 207,27 620,00	5 297,44 1 488,00
66		Кабель ВВГнг 4x1,5мм2	m	35,000	13,89 0,00	486,15 0,00
67	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 40x20мм)	100 m	0,150	3 649,07 814,67	547,36 122,20
		<i>Total</i>	lei			24 871,73
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 299,64
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			709,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 115,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 239,84
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				32 235,83 5 415,15
		2.3. Valoarea utilajului				
68	Цена поставщика	Шкаф учета BZUM-TF-03 1сч. 63А	buc	1,000	1 744,40 0,00	1 744,40 0,00
69	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1Р 63А	buc	1,000	44,10 0,00	44,10 0,00
70	Цена поставщика	Счетчик 220В, 5-40А Sagem CX1000	buc	1,000	539,00 0,00	539,00 0,00
71	Цена поставщика	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D1Р	buc	1,000	343,00 0,00	343,00 0,00
72	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 25А(С)	buc	1,000	29,40 0,00	29,40 0,00
73	Цена поставщика	Щит ЩРВ-24 з-136 IP31	buc	1,000	539,00 0,00	539,00 0,00
74	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,000	53,90 0,00	53,90 0,00
75	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	2,000	29,40 0,00	58,80 0,00
76	Цена	Диф. автомат.выключатель АД12	buc	4,000	171,50	686,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика	2/16A/30mA			0,00	0,00
		Total	lei			4 037,60
		Achizitionare-depozitare	1,2 %			48,45
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				4 086,05
		Total	lei			41 040,11
		Total Echipament electric de fora/Iluminat electric interior marca (AEF) Inclusiv salariu				41 040,11 5 737,50
		3. Apeduct si canalizare (marca RAC)				
		3.1. Канализация хоз. бытовая				
		3.1.1. Канализация хоз. бытовая				
77	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком)	buc	1,000	$\frac{1\,806,79}{210,00}$	$\frac{1\,806,79}{210,00}$
78	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc	1,000	$\frac{1\,221,36}{92,50}$	$\frac{1\,221,36}{92,50}$
79	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . (Мойка стальная эмалированная с сифоном бутылочным)	buc	1,000	$\frac{904,43}{77,50}$	$\frac{904,43}{77,50}$
80	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для умывальника)	buc	1,000	$\frac{779,50}{82,50}$	$\frac{779,50}{82,50}$
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	1,000	$\frac{879,50}{82,50}$	$\frac{879,50}{82,50}$

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для мойки)				
82	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для душа)	buc	1,000	<u>979,50</u> 82,50	<u>979,50</u> 82,50
83	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc	1,000	<u>945,44</u> 92,50	<u>945,44</u> 92,50
84	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm (Сифон для душевого поддона)	buc	1,000	<u>89,63</u> 12,50	<u>89,63</u> 12,50
85	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(Ревизия полипропиленовая ф110)	buc	1,000	<u>89,09</u> 14,00	<u>89,09</u> 14,00
86	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Гильза стальная ф150 L=0,5m 3шт.)	kg	10,480	<u>87,13</u> 6,00	<u>913,09</u> 62,90
87	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металл для крепления труб)	kg	1,000	<u>45,80</u> 11,50	<u>45,80</u> 11,50
88	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2	0,052	<u>72,50</u> 54,81	<u>3,77</u> 2,85
89	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa M 150 (Лючок бетонный в полу для прочистки V=0,02m3 - 4шт.)	m3	0,020	<u>1 357,00</u> 230,00	<u>27,14</u> 4,60
90	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(Прочистка полипропиленовая ф110)	buc	1,000	<u>133,19</u> 14,00	<u>133,19</u> 14,00
91	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Хомут	buc	1,000	<u>241,29</u> 30,00	<u>241,29</u> 30,00

1	2	3	4	5	6	7
		противопожарный ф100)				
		<i>Total</i>	lei			9 059,52
		Total Канализация хоз. бытовая Inclusiv salariu				9 059,52 872,35
		3.1.2. Сборные конструкции канализационных колодцев				
92	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (отмостка щебень толщ.10см)	m3	0,190	$\frac{608,11}{57,37}$	$\frac{115,54}{10,90}$
93	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala (асф.бет. смесь)	m2	1,900	$\frac{109,84}{4,00}$	$\frac{208,70}{7,60}$
		<i>Total</i>	lei			324,24
		Total Сборные конструкции канализационных колодцев Inclusiv salariu				324,24 18,50
		<i>Total</i>	lei			9 383,76
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			213,80
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			424,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			901,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			436,94
		Total Канализация хоз. бытовая Inclusiv salariu				11 360,49 890,85
		3.2. Valoarea utilajului				
		3.2.1. Водопровод				
94	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, (Поворотная заслонка с электроприводом ф25)	buc	1,000	$\frac{2\,572,50}{0,00}$	$\frac{2\,572,50}{0,00}$
95	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 200 mm (Установка устройств электропривода)	buc	1,000	$\frac{0,00}{0,00}$	$\frac{0,00}{0,00}$
96	Pretul firmei	Огнетушитель ОХП-10	buc	2,000	$\frac{539,00}{0,00}$	$\frac{1\,078,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			3 650,50
		Total Водопровод				3 650,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			3 650,50
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			43,81
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				3 694,31
		<i>Total</i>	lei			15 054,80
		Total Apeduct si canalizare (marca RAC) Inclusiv salariu				15 054,80 890,85
		4. Alimentare cu gaze interioare				
		4.1. Lucrari de constructie				
97	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление газопровода ф20 к кирпичной стене вып 200 мм по типу УГ-2,00 - 4шт)	kg	7,160	$\frac{50,12}{10,50}$	$\frac{358,87}{75,20}$
98	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Термозапорный клапан муфт. Ф25мм КТ3-25)	buc	2,000	$\frac{136,74}{14,00}$	$\frac{273,49}{28,00}$
		<i>Total</i>	lei			632,36
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			24,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			26,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			61,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			29,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				774,91 103,20
		4.2. Lucrari de montare				
99	SE11A	Resou emailat, asezata pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 680 x 630 x 560 mm si greutatea de 54 kg (Плита газовая бытовая 4-х конфорочная с электро-духовкой)	buc	1,000	$\frac{165,31}{112,00}$	$\frac{165,31}{112,00}$
100	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw - Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа , с бойлером на 40л "BAXI LUNA" Италия sau analog	buc	1,000	$\frac{1\,277,72}{900,00}$	$\frac{1\,277,72}{900,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 443,03
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			242,88
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			13,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			769,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			98,72
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 566,81 1 012,00
		4.3. Valoarea utilajului				
101		Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	???0	1,000	<u>3 200,00</u> 0,00	<u>3 200,00</u> 0,00
102		Огнетушитель пенный ОХП -5	buc	2,000	<u>372,40</u> 0,00	<u>744,80</u> 0,00
103		Огнетушитель порошковый Момент	buc	1,000	<u>539,00</u> 0,00	<u>539,00</u> 0,00
104		Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа , с бойлером на 40л "BAXI LUNA" Италия sau analog	???0	1,000	<u>36 400,00</u> 0,00	<u>36 400,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			40 883,80
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			490,61
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				41 374,41
		<i>Total</i>	lei			44 716,13
		Total Alimentare cu gaze interioare Inclusiv salariu				44 716,13 1 115,20
		5. Incalzire				
		5.1. Incalzire				
		5.1.1. Отопление				
105	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан балансовый статический "R206 B" Φ20мм) Romstal)	buc	2,000	<u>627,43</u> 11,50	<u>1 254,86</u> 23,00
106	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Дренажный адаптер "R608D") Giocamini	buc	4,000	<u>255,23</u> 7,50	<u>1 020,92</u> 30,00
107	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire	buc	9,000	<u>157,23</u>	<u>1 415,06</u>

1	2	3	4	5	6	7
		central, Автоматический терморегулятор ф15 "Giocomini"			7,50	67,50
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc	2,000	207,06 9,00	414,11 18,00
		Total	lei			4 104,95
		Total Отопление Inclusiv salariu				4 104,95 138,50
		5.1.2. Соединения для полипропилена				
109	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc	22,000	29,04 16,50	638,97 363,00
110	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Plinte din PVC 4000x40x88mm	m	100,000	49,74 30,00	4 973,99 3 000,00
		Total	lei			5 612,96
		Total Соединения для полипропилена Inclusiv salariu				5 612,96 3 363,00
		Total	lei			9 717,91
		Asigurarea sociala	24 %			840,36
		Transportul materialelor	5 %			310,28
		Cheltuieli de regie	9 %			978,17
		Beneficiu de deviz	4 %			473,87
		Total Incalzire Inclusiv salariu				12 320,59 3 501,50
		5.2. Lucrari de montare				
		5.2.1. Отопление				
111	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф20мм) Giocomini)	buc	2,000	14,93 11,50	29,86 23,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			29,86
		Total Отопление Inclusiv salariu				29,86 23,00
		<i>Total</i>	lei			29,86
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5,52
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			0,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			17,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2,12
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55,32 23,00
		5.3. Valoarea utilajului				
		5.3.1. Отопление				
112	Pretul firmei	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ20мм) Romstal	buc	2,000	<u>850,00</u> 0,00	<u>1 700,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 700,00
		Total Отопление Inclusiv salariu				1 700,00
		<i>Total</i>	lei			1 700,00
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			20,40
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 720,40
		<i>Total</i>	lei			14 096,31
		Total Incalzire Inclusiv salariu				14 096,31 3 524,50

		Total	lei			291 419,84
		TVA	20 %			58 283,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				349 703,81 38 848,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a Sectorului
de Politie nr.3 "Vinogradovca" al
Inspectoratului de Politie Taraclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de reconstructie a Sectorului de Politie nr.3 "Vinogradovca" al Inspectoratului de Politie
Taraclia**

Valoarea de deviz 349 703,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	114,750	50,00	5 737,50
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,508	50,00	25,40
3.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	1,380	50,00	69,00
4.	7122030012940	Pietrar	h-om	181,380	50,00	9 069,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,406	50,00	420,30
6.	7123010010200	Betonist	h-om	1,639	50,00	81,95
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,214	50,00	10,70
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	64,510	50,00	3 225,50
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,578	50,00	1 328,90
10.	7129020012800	Pavator	h-om	0,218	50,00	10,90
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	49,165	50,00	2 458,25
12.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,152	50,00	7,60
13.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,000	50,00	2 750,00
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,510	50,00	825,50
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,280	50,00	1 464,00
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,258	50,00	62,90
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,577	50,00	3 478,85
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,827	50,00	41,35
19.	7212030022700	Sudor	h-om	2,907	50,00	145,35
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,302	50,00	1 165,10
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,320	50,00	516,00
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,200	50,00	60,00
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,360	50,00	68,00
24.	7422010060100	Timplar	h-om	19,000	50,00	950,00
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,854	50,00	1 092,70
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,274	50,00	3 263,70
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,160	50,00	8,00
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,239	50,00	511,95
		Total manopera				38 848,40

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,926	196,00	2 141,50
2.	1-1	Деревянная вагонка	m2	33,860	147,00	4 977,42
3.	1-10	Светильник ЛПО3-4x18	buc	21,000	245,00	5 145,00
4.	1-11	Светильник ЛСП44-2x36	buc	3,000	450,80	1 352,40
5.	1-12	Светильник ЛСП44-2x18	buc	1,000	343,00	343,00
6.	1-13	ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	2,000	372,40	744,80
7.	1-14	Светильник ЛБО54-1x18	buc	2,000	117,60	235,20
8.	1-15	Лампа люминесцентная на 36 Вт FDT 8/G13	buc	90,000	23,52	2 116,80
9.	1-16	Лампа люминесцентная на 18 Вт FDT 8/G13	buc	6,000	27,44	164,64

10.	1-17	Лампа люминесцентная компактная на 18 Вт E27	buc	1,000	34,30	34,30
11.	1-18	Выключатель однокл. для скрытой уст.	buc	6,000	44,10	264,60
12.	1-19	Выключатель для скрытой установки двухклав	buc	2,000	44,10	88,20
13.	1-2	Стойка СВ-95	buc	1,000	1 150,00	1 150,00
14.	1-20	Выключатель двухклавишный для открытой установки	buc	1,000	44,10	44,10
15.	1-21	Розетка штепсельная с ЗК	buc	12,000	44,10	529,20
16.	1-22	Розетка герметическая	buc	2,000	53,90	107,80
17.	1-23	Розетка штепсел трехместная	buc	4,000	53,90	215,60
18.	1-24	Коробка ответвительная Л245	buc	15,000	14,70	220,50
19.	1-25	Коробка для установки выключателей и розеток Л250	buc	30,000	14,70	441,00
20.	1-26	Выключатель для откр. установки одноклавишный	buc	2,000	39,20	78,40
21.	1-26	Кабель ВВГнг 4х1,5мм2	m	35,000	13,89	486,15
22.	1-28	Огнетушитель ОХП-10	buc	2,000	539,00	1 078,00
23.	1-3	Кабель СИП-2А 2х25мм2	m	30,000	11,76	352,80
24.	1-4	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,000	14,70	29,40
25.	1-5	Скрепы для крепления лент А200	buc	2,000	171,50	343,00
26.	1-6	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,000	73,50	73,50
27.	1-7	Прокалывающий зажим P2x95	buc	2,000	117,60	235,20
28.	1-8	Кабельный ремешок CSB	buc	4,000	39,20	156,80
29.	1-9	Световой указатель "Выход" CCA-1001	buc	1,000	245,00	245,00
30.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000	19 600,00	0,00
31.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	19 600,00	0,00
32.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,150	24,50	3,68
33.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	19 600,00	0,00
34.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	14,70	0,29
35.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	30,000	0,98	29,40
36.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
37.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
38.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,107	1,96	0,21
39.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	19 600,00	19,60
40.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
41.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	19 600,00	39,20
42.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
43.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
44.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
45.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	19 600,00	0,00
46.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,450	35,28	15,87
47.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,135	35,28	40,05
48.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,011	98,00	99,08
49.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,071	98,00	6,96
50.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,011	98,00	99,08
51.	1019852	Vopsea	kg	0,060	35,28	2,12
52.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	19,60	0,00
53.	110-0333	Пластиковый кабель канал 40x20мм	m	15,000	24,50	367,50
54.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	245,00	0,00
55.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	245,00	0,00
56.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	245,00	0,00
57.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	68,60	0,00
58.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	68,60	0,00
59.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	68,60	0,00
60.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	68,60	0,00

61.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,98	0,00
62.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	245,00	24,50
63.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,112	1 764,00	197,57
64.	11110001020001	Термозапорный клапан муфт. Ф25мм КТЗ-25	buc	2,000	117,60	235,20
65.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,000	19 600,00	0,00
66.	1411112205747	Praf de travertin	kg	9,770	3,92	38,30
67.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,601	400,00	1 440,40
68.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,006	245,00	1,47
69.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,014	400,00	5,60
70.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,042	280,00	11,76
71.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,241	280,00	347,48
72.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	280,00	4,20
73.	14214022003931	щебень	m3	0,249	400,00	99,60
74.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,531	14,70	51,91
75.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,044	49,00	2,16
76.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,375	14,70	5,51
77.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,082	14,70	1,21
78.	2-1	Шкаф учета ВЗУМ-TF-03 1сч. 63А	buc	1,000	1 744,40	1 744,40
79.	2-2	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1P 63А	buc	1,000	44,10	44,10
80.	2-3	Счетчик 220В, 5-40А Sagem CX1000	buc	1,000	539,00	539,00
81.	2-4	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D1P	buc	1,000	343,00	343,00
82.	2-5	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 25А(С)	buc	1,000	29,40	29,40
83.	2-6	Щит ЩРВ-24 з-136 IP31	buc	1,000	539,00	539,00
84.	2-7	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1P 20А	buc	1,000	53,90	53,90
85.	2-8	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	2,000	29,40	58,80
86.	2-9	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	4,000	171,50	686,00
87.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	19,60	0,00
88.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	19 600,00	0,00
89.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	6 860,00	6,86
90.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,011	6 860,00	75,46
91.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	6 860,00	34,30
92.	20101029034971	Scinduri geluite si faltuite-PRET 0	m3	0,186	0,00	0,00
93.	2010237318750	Distantieri	buc	0,428	0,98	0,42
94.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	18 000,00	450,00
95.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,145	147,00	21,32
96.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,500	3 600,00	37 800,00
97.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	14,70	0,44
98.	2320166200676	White spirit	kg	3,075	14,70	45,20
99.	2320187315789	Decofrol	kg	0,174	14,70	2,56
100.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,068	19,60	1,33
101.	2413217300010	Cleme	buc	12,622	37,24	470,04
102.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,045	23,52	1,06
103.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,228	50,96	266,42
104.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,095	50,96	310,60
105.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,744	78,40	58,33
106.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,070	19,60	20,97
107.	2430226100700	Grund alchidic	kg	7,261	23,52	170,78
108.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	2,859	27,44	78,45
109.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,067	27,44	56,72
110.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,600	25,48	15,29
111.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,294	23,52	171,55

112.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,044	23,52	1,03
113.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,446	19,60	145,94
114.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	39,20	2,74
115.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,000	23,52	117,60
116.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	12,000	23,52	282,24
117.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,250	39,20	9,80
118.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	44,10	45,42
119.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	73,50	441,00
120.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	11,004	68,60	754,87
121.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,440	14,70	6,47
122.	25211067183741	Plinte din PVC 4000x40x88mm	m	102,000	14,70	1 499,40
123.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,628	140,00	1 627,92
124.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	54,88	28,26
125.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	49,00	29,99
126.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	39,20	23,99
127.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,500	29,40	14,70
128.	25231567210371	Ревизия полипропиленовая ф110	buc	1,000	73,50	73,50
129.	25231567210372	Прочистка полипропиленовая ф110	buc	1,000	117,60	117,60
130.	2551447335247	Praf de frecat	kg	11,602	1,96	22,74
131.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	931,00	958,93
132.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	950,00	988,00
133.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,030	300,00	309,00
134.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,213	2,74	33,46
135.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5,737	1,80	10,33
136.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	392,013	1,80	705,62
137.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,124	1,80	0,22
138.	2652102100713	Var pasta	m3	0,061	3 600,00	219,60
139.	26531021008311	Tink	kg	15,847	28,00	443,72
140.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	100,663	2,00	201,33
141.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	31,143	450,00	14 014,35
142.	26631021000001	Beton B7.5	m3	0,260	1 176,00	305,76
143.	26631021000002	Beton B12.5	m3	0,146	1 568,00	228,93
144.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
145.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,681	1 100,00	5 149,10
146.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,069	0,00	0,00
147.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,012	940,80	11,29
148.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,053	35,28	354,67
149.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,000	19,60	19,60
150.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,400	3,92	17,25
151.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,080	3,92	90,48
152.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	26,507	83,30	2 208,03
153.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass R125mm	m	52,777	93,10	4 913,54
154.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,921	19,60	57,25
155.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,013	19,60	0,25
156.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,000	34,30	34,30
157.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	34,566	24,50	846,87
158.	27212041112001	(Сифон для душевого поддона)	buc	1,030	73,50	75,70
159.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma D-4mm	m2	136,825	70,00	9 577,75
160.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,072	19,60	1,41
161.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,073	19,60	1,43
162.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,028	19,60	0,55
163.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,400	107,80	1 228,92
164.	27431235490261	Снегозадержатели	m	38,000	65,00	2 470,00
165.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,210	39,20	321,83

166.	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 60x60x2-518.52 kg	kg	518,520	21,00	10 888,92
167.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	150,000	20,00	3 000,00
168.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,064	24,50	26,07
169.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,110	24,50	2,70
170.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,244	35,28	43,89
171.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,110	35,28	3,88
172.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,180	35,28	6,35
173.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,450	7,00	3,15
174.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	42,000	7,00	294,00
175.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	7,00	56,00
176.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,435	7,00	3,04
177.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	244,112	0,98	239,23
178.	2874115830000	Pilnii de curatire-воронка - 9шт	buc	9,000	117,60	1 058,40
179.	2874115837745	Suruburi	buc	502,640	0,98	492,59
180.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	7,00	56,00
181.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,435	7,00	3,04
182.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	42,000	7,00	294,00
183.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,450	7,00	3,15
184.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,450	7,00	3,15
185.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	42,000	7,00	294,00
186.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,007	35,00	0,24
187.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	7,00	56,00
188.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,020	650,00	663,00
189.	28751142007801	Cada pentru dus -(Душевой поддон)	buc	1,030	784,00	807,52
190.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	53,90	54,98
191.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,020	53,90	54,98
192.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,070	44,10	135,38
193.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	19,60	79,96
194.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	33,32	34,32
195.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	78,40	80,75
196.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,337	47,04	533,29
197.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,053	56,84	571,41
198.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,622	52,92	667,96
199.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,311	54,88	346,35
200.	2875274110001	Piesa de legatura -Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc	28,311	11,76	332,94
201.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,053	93,10	935,93
202.	2875274117875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	1,000	19,60	19,60
203.	2875274120353	Mufa fonta emailata M2 3/8"	buc	1,000	14,70	14,70
204.	28752742027001	Клапан балансовый статический "R206 B" Ф20мм) Romstal	buc	2,000	612,50	1 225,00
205.	28752742027004	Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG)	buc	2,000	196,00	392,00
206.	28752742051002	Дренажный адаптер "R608D"	buc	4,000	245,00	980,00
207.	28752742051003	Автоматический терморегулятор ф15 "Giocomini"	buc	9,000	147,00	1 323,00
208.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,000	14,70	29,40
209.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	11,908	24,50	291,75
210.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	70,370	29,00	2 040,73
211.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,044	24,50	1,08
212.	28752773305221	Хомут противопожарный ф100	buc	1,000	200,00	200,00
213.	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	1,000	550,00	550,00
214.	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- Смеситель для мойки	buc	1,000	650,00	650,00
215.	29131242013703	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- (Смеситель для душа)	buc	1,000	750,00	750,00
216.	29131242018001	Поворотная заслонка с электроприводом ф25	buc	1,050	2 450,00	2 572,50
217.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	53,90	55,52
218.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	53,90	55,52
219.	4-1	Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc	1,000	3 200,00	3 200,00

220.	4-2	Огнетушитель пенный ОХП -5	buc	2,000	372,40	744,80
221.	4-3	Огнетушитель порошковый Момент	buc	1,000	539,00	539,00
222.	4-4	Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа , с бойлером на 40л "BAXI LUNA" Италия sau analog	buc	1,000	36 400,00	36 400,00
223.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,472	1,96	4,84
224.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,044	19,60	0,86
225.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,716	19,60	14,04
226.	4100126202818	Apa	m3	0,105	19,60	2,06
227.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	245,00	0,00
228.	5-1	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ20мм) Romstal	buc	2,000	850,00	1 700,00
229.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	9,80	0,00
230.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20,400	0,98	20,00
231.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	0,98	0,98
232.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	98,00	1,96
233.	5009113	Prezoane	buc	59,160	0,98	57,98
234.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,031	9,80	0,31
235.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,591	9,80	5,79
236.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,812	19,60	15,91
237.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	9,80	0,10
238.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,023	9,80	0,23
239.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	1 960,00	0,00
240.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,200	39,20	47,04
241.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,100	39,20	3,92
242.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,054	49,00	2,65
243.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,344	3,92	1,35
		Total materiale de constructii				197 765,79

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,380	215,60	81,92
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,380	215,60	81,92
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,301	215,60	280,51
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	215,60	51,74
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,200	377,30	2 716,56
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,293	377,30	110,55
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,200	86,24	620,93
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,358	86,24	30,87
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,732	269,50	197,27
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,669	43,12	71,97
11.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,912	5,39	4,92
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	862,40	672,67
13.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,040	431,20	448,45
14.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,210	431,20	90,55
15.	2922140007000	Macara	h-ut	0,005	431,20	2,16
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,511	21,56	97,26
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,043	129,36	5,56

		valturi R 8-14 de 14tf				
18.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,000	194,04	0,00
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,008	10,78	0,09
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,234	10,78	2,53
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,001	43,12	0,04
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,756	10,78	8,15
23.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,300	26,95	169,78
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,041	10,78	0,44
25.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,204	10,78	2,20
26.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,144	43,12	653,02
27.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,084	43,12	3,62
28.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,180	43,12	7,76
29.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,192	21,56	4,14
30.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,912	21,56	19,66
31.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,090	431,20	38,81
32.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,025	431,20	10,78
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,097	431,20	41,82
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,004	107,80	0,43
35.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	194,04	36,87
36.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,341	194,04	454,24
		Total utilaje de constructii				7 020,19

Total	lei	291 419,84
TVA	20 %	58 283,97

Total deviz:

349 703,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a Sectorului de
Politie nr.3 "Vinogradovca" al Inspectoratului de
Politie Taraclia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Демонтажные работы				
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб R=125мм)	m			211,03
						15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass R125mm	m	1,050	93,10	100,69
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	29,00	41,82
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	35,28	7,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	47,04	4,84
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	93,10	19,18
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	56,84	11,71
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,98	10,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	21,56	0,43
		Cheltuieli directe	lei			10 298,33
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы d=100мм, воронка - 9шт.)	m			224,77
						17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,050	83,30	89,21
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	52,92	26,99
	2875274110001	Piesa de legatura -Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc	0,250	11,76	3,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	37,24	18,99
	2874115830000	Pilnii de curatire-воронка - 9шт	buc		117,60	42,76
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	54,88	13,99
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	47,04	11,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	21,56	0,32
		Cheltuieli directe	lei			5 562,97
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m			89,14
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	27431235490261	Снегозадержатели	m	1,000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,98	3,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	21,56	0,22
		Cheltuieli directe	lei			3 387,15
4	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы из дерев. вагонки толщ.19мм - без стоимости вагонки)	m2			38,44
						37,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,015	50,00	0,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,740	50,00	37,00
	20101029034971	Scinduri geluite si faltuite-PRET 0	m3	0,0055	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,028	24,50	0,69
		Cheltuieli directe	lei			1 301,43
5	Pretul firmei	Деревянная вагонка	m2			147,00
						0,00
	1-1	Деревянная вагонка	m2	1,000	147,00	147,00
		Cheltuieli directe	lei			4 977,42
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска)	m2			71,04
						50,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	50,00	50,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	50,96	9,17
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	23,52	2,82
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	19,60	2,35
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	23,52	4,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,92	1,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	14,70	0,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 405,43
		1.2. Окна				
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконные доски)	m			165,01
						18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	140,00	142,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,98	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	21,56	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 881,16
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы)	m			131,94
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	107,80	107,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,98	3,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	21,56	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 504,07
		1.3. Наружная отделка				
9	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor (Облицовка керамогранитной плиткой цоколя)	m2			858,50
						340,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,000	50,00	300,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,035	0,00	0,00
	26611128008000	Placi sau strafuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,020	450,00	463,59
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,390	24,50	9,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	280,00	11,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	19,60	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	1,80	21,82
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	3 600,00	7,26
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	2,74	1,11
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,380	1,96	0,75
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,320	3,92	1,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	10,78	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	21,56	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 952,51
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, уголок учтен в п.56)	m2			114,00
						74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	27,44	8,23
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,60	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	21,56	1,70
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,78	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			785,44
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2			17,58
						6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	27,44	11,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,92	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,15
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" - откосы)	m2			125,55
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,300	28,00	64,40
	4100126202818	Apa	m3	0,004	19,60	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	10,78	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			865,01
		1.4. Ограждение Евросетка - 70,12м				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений)	m3			59,50 59,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	50,00	59,50
		Cheltuieli directe	lei			215,70
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			15,48 15,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,00	15,48
		Cheltuieli directe	lei			23,80
15	CO06B4	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждение оцинков. Н=1,8m, L=2,5m, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 60х60х2 - 518,52кг)	m			462,93 65,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	50,00	19,00
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma D-4mm	m2	1,900	70,00	136,59
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	24,50	12,08
	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 60x60x2-518.52 kg	kg		21,00	155,29
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065	1 100,00	73,43
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,050	400,00	20,54
		Cheltuieli directe	lei			32 460,84
		1.5. Ворота с калиткой - 1/1шт.				
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под фундаменты опор)	m3			59,50 59,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	50,00	59,50
		Cheltuieli directe	lei			23,80
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			15,45 15,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,00	15,45
		Cheltuieli directe	lei			1,70
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 7,5 (Фундаменты под столбы ограждения из бетона B7,5)	m3			1 558,40 220,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,00	20,00
	26631021000001	Beton B7.5	m3	1,025	1 176,00	1 223,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	19,60	1,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,78	6,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	431,20	106,92
		Cheltuieli directe	lei			389,60
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 12,5 (Пояс по верху из бетона B12,5)	m3			1 971,43 220,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000002	Beton B12.5	m3	1,025	1 568,00	1 635,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	19,60	1,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,78	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	431,20	107,79
		Cheltuieli directe	lei			276,00
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			112,90 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	50,00	52,48
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	7,00	2,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	24,50	0,74
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	19,60	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	24,50	1,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	147,00	14,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 860,00	23,66
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 860,00	4,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	14,70	1,77
		Cheltuieli directe	lei			163,71
21	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура ф8А1)	kg			24,38 3,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	50,00	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	19,60	20,09
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,98	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,60	0,19
		Cheltuieli directe	lei			69,47
22	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стоек из кв. труб, на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом 6-12 т включительно)	t			21 506,13 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,000	50,00	400,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,600	50,00	80,00
	7212030022700	Sudor	h-om	5,600	50,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,200	35,28	42,33
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,000	7,00	21,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,000	7,00	21,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,000	7,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,300	23,52	7,07
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,450	19,60	8,87
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,000	39,20	274,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,200	43,12	51,73
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,600	431,20	258,73
		Cheltuieli directe	lei			3 225,92
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка ворот и калитки из листовой стали и уголков - 1/1 шт.)	m2			3 787,98 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	50,00	19,00
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,000	3 600,00	3 600,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	7,00	28,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	7,00	28,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	7,00	28,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	19,60	1,96
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	35,28	4,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	1,96	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	1,80	2,25
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	280,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	19,60	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	431,20	8,62
		Cheltuieli directe	lei			39 773,81
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска м/к)	m2			72,43 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	23,52	2,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	19,60	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	23,52	1,18
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,96	8,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	3,92	0,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	14,70	0,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	14,70	1,47
		Cheltuieli directe	lei			2 223,61
		1.6. Газон				
25	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2			9,50 9,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,060	50,00	3,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,130	50,00	6,50
		Cheltuieli directe	lei			2 621,05
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засевание газонов обыкновенных)	100m2			1 017,18 240,99
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	50,00	240,99
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	196,00	776,19
		Cheltuieli directe	lei			2 806,40
		2. Echipament electric de forta/Iluminat electric interior marca (AEF)				
		2.1. Lucrari de constructie				
27	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опоры одностоечной - CB95)	buc			928,25 190,00
	1	Muncitor	h-om	3,800	50,00	190,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	19 600,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	19 600,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	68,60	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	9,80	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	245,00	24,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	14,70	0,29
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	19 600,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	19 600,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,100	39,20	3,92
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	19 600,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,98	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	19,60	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	19 600,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	245,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	862,40	672,67
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	194,04	36,87
		Cheltuieli directe	lei			928,25
28	Pretul firmei	Стойка CB-95	buc			1 150,00 0,00
	1-2	Стойка CB-95	buc	1,000	1 150,00	1 150,00
		Cheltuieli directe	lei			1 150,00
29	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			177,22 22,00
	1	Muncitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240	215,60	51,74
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240	215,60	51,74
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	215,60	51,74
		Cheltuieli directe	lei			177,22
30	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			72,86 12,50
	1	Muncitor	h-om	0,250	50,00	12,50
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,140	215,60	30,18
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,140	215,60	30,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,86
31	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. (Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -4-1) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.)	1000 m			14 910,67 3 261,67
	1	Muncitor	h-om	65,240	50,00	3 261,67
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	245,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	245,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	245,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	68,60	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	68,60	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	68,60	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	19,60	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,820	431,20	359,33
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,760	377,30	3 685,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,950	86,24	1 029,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,410	269,50	6 575,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,32
32	Pret de piata	Кабель СИП-2А 2х25мм2	m			11,76 0,00
	1-3	Кабель СИП-2А 2х25мм2	m	1,000	11,76	11,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,80
33	Цена поставщика	Лента из нержавеющей стали F 2007	m			14,70 0,00
	1-4	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	1,000	14,70	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,40
34	Цена поставщика	Скрепы для крепления лент А200	buc			171,50 0,00
	1-5	Скрепы для крепления лент А200	buc	1,000	171,50	171,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,00
35	Цена поставщика	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			73,50 0,00
	1-6	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,000	73,50	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73,50
36	Цена поставщика	Прокалывающий зажим P2x95	buc			117,60 0,00
	1-7	Прокалывающий зажим P2x95	buc	1,000	117,60	117,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,20
37	Цена поставщика	Кабельный ремешок CSB	buc			39,20 0,00
	1-8	Кабельный ремешок CSB	buc	1,000	39,20	39,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,80
		2.2. Lucrari de montare				
38	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			472,51 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,320	50,00	116,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	35,28	5,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,28	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,030	35,28	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	18 000,00	270,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	215,60	21,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	43,12	33,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	194,04	19,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,51
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de	buc			57,52

1	2	3	4	5	6	7
		transportare (в ИЦУ)				56,00
	1	Muncitor	h-om	1,120	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	35,28	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	215,60	0,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	194,04	0,39
		Cheltuieli directe	lei			115,05
40	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			21,10
	1	Muncitor	h-om	0,340	50,00	17,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	19 600,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	215,60	2,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	194,04	1,94
		Cheltuieli directe	lei			21,10
41	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set			209,45
	1	Muncitor	h-om	3,000	50,00	150,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	35,28	13,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	0,98	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	215,60	23,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	194,04	21,34
		Cheltuieli directe	lei			209,45
42	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. ЩРВ-243 - РЩ)	buc			378,32
	1	Muncitor	h-om	2,320	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,300	35,28	10,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	35,28	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,030	35,28	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	18 000,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	215,60	21,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	43,12	23,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	194,04	19,40
		Cheltuieli directe	lei			378,32
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит)	buc			57,53
	1	Muncitor	h-om	1,120	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	35,28	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	215,60	0,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	194,04	0,39
		Cheltuieli directe	lei			402,68
44	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Выход" CCA-1001)	100 buc			31 376,00
	1	Muncitor	h-om	98,200	50,00	4 910,00
	1-9	Световой указатель "Выход" CCA-1001	buc	100,000	245,00	24 500,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	98,00	402,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	1 960,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	49,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	215,60	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	43,12	1 104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	194,04	213,00
		Cheltuieli directe	lei			313,76
45	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			13 800,71
	1	Muncitor	h-om	169,000	50,00	8 450,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 600,00	93,33
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,98	199,90
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,80	19,95
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	19,60	54,86
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,040	431,20	1 741,24
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,000	43,12	2 457,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,040	194,04	783,57

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 898,15
46	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 580,83 5 800,00
	1	Muncitor	h-om	116,000	50,00	5 800,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 600,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,98	200,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,80	20,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	19,60	54,83
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,680	431,20	1 157,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	43,12	1 828,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,680	194,04	520,67
		Cheltuieli directe	lei			574,85
47	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 003,00 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,000	50,00	4 400,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 600,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,98	200,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	9,80	20,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	19,60	55,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,550	431,20	668,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,500	43,12	1 358,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	194,04	301,00
		Cheltuieli directe	lei			140,06
48		Светильник ЛП03-4x18	buc			245,00 0,00
	1-10	Светильник ЛП03-4x18	buc	1,000	245,00	245,00
		Cheltuieli directe	lei			5 145,00
49		Светильник ЛСП44-2x36	buc			450,80 0,00
	1-11	Светильник ЛСП44-2x36	buc	1,000	450,80	450,80
		Cheltuieli directe	lei			1 352,40
50		Светильник ЛСП44-2x18	buc			343,00 0,00
	1-12	Светильник ЛСП44-2x18	buc	1,000	343,00	343,00
		Cheltuieli directe	lei			343,00
51		ЛБА3923А-2x8 IP20	buc			372,40 0,00
	1-13	ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	1,000	372,40	372,40
		Cheltuieli directe	lei			744,80
52		Светильник ЛБО54-1x18	buc			117,60 0,00
	1-14	Светильник ЛБО54-1x18	buc	1,000	117,60	117,60
		Cheltuieli directe	lei			235,20
53		Лампа люминесцентная на 36 Вт FDT 8/G13	buc			23,52 0,00
	1-15	Лампа люминесцентная на 36 Вт FDT 8/G13	buc	1,000	23,52	23,52
		Cheltuieli directe	lei			2 116,80
54		Лампа люминесцентная на 18 Вт FDT 8/G13	buc			27,44 0,00
	1-16	Лампа люминесцентная на 18 Вт FDT 8/G13	buc	1,000	27,44	27,44
		Cheltuieli directe	lei			164,64
55		Лампа люминесцентная компактная на 18 Вт E27	buc			34,30 0,00
	1-17	Лампа люминесцентная компактная на 18 Вт E27	buc	1,000	34,30	34,30
		Cheltuieli directe	lei			34,30
56	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст.)	100 buc			6 133,67 1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,200	50,00	1 610,00
	1-18	Выключатель однокл. для скрытой уст.	buc	100,000	44,10	4 410,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 600,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,98	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,040	215,60	7,17

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	194,04	6,50
		Cheltuieli directe	lei			368,02
57	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой установки двухклав.)	100 buc			6 170,50 1 640,00
	1	Muncitor	h-om	32,800	50,00	1 640,00
	1-19	Выключатель для скрытой установки двухклав	buc	100,000	44,10	4 410,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 600,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,98	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	215,60	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	194,04	9,50
		Cheltuieli directe	lei			123,41
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр. установки одноклавишный)	100 buc			6 167,00 1 975,00
	1	Muncitor	h-om	39,500	50,00	1 975,00
	1-26	Выключатель для откр. установки одноклавишный	buc	100,000	39,20	3 920,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	19 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	19 600,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	98,00	98,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	9,80	10,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	49,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	215,60	11,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	21,56	138,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	194,04	9,50
		Cheltuieli directe	lei			123,34
59	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель двухклавишный для открытой установки)	100 buc			6 851,00 2 195,00
	1	Muncitor	h-om	43,900	50,00	2 195,00
	1-20	Выключатель двухклавишный для открытой установки	buc	100,000	44,10	4 410,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	19 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	19 600,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	98,00	98,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	9,80	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	215,60	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	21,56	138,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	194,04	0,00
		Cheltuieli directe	lei			68,51
60	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка штепсельная с 3К)	100 buc			6 505,42 1 905,00
	1	Muncitor	h-om	38,100	50,00	1 905,00
	1-21	Розетка штепсельная с 3К	buc	100,000	44,10	4 410,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	19 600,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	35,28	52,92
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,98	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	49,00	20,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	215,60	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	194,04	8,08
		Cheltuieli directe	lei			780,65
61	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata (Розетка герметическая)	100 buc			11 444,50 3 805,00
	1	Muncitor	h-om	76,100	50,00	3 805,00
	1-22	Розетка герметическая	buc	100,000	53,90	5 390,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	19 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	19 600,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,024	35,28	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,730	35,28	97,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,760	98,00	955,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,760	98,00	955,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,120	215,60	21,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,640	43,12	200,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,120	194,04	19,50
		Cheltuieli directe	lei			228,89
62	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (Розетка штепсел трехместная)	100 buc			13 109,75

1	2	3	4	5	6	7
						3 670,00
	1	Muncitor	h-om	73,400	50,00	3 670,00
	1011755	Otel fisic calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	19 600,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,400	98,00	1 999,25
	1-23	Розетка штепсел трехместная	buc	100,000	53,90	5 390,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,400	98,00	1 999,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,120	215,60	27,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,120	194,04	24,25
		Cheltuieli directe	lei			524,39
63	Цена поставщика	Коробка ответвительная Л245	buc			14,70
						0,00
	1-24	Коробка ответвительная Л245	buc	1,000	14,70	14,70
		Cheltuieli directe	lei			220,50
64	Цена поставщика	Коробка для установки выключателей и розеток Л250	buc			14,70
						0,00
	1-25	Коробка для установки выключателей и розеток Л250	buc	1,000	14,70	14,70
		Cheltuieli directe	lei			441,00
65	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубе)	100 m			2 207,27
						620,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	19 600,00	16,33
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	19 600,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	98,00	0,82
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	9,80	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	9,80	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,500	39,20	19,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	215,60	84,08
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	377,30	1 131,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	86,24	258,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	194,04	75,68
		Cheltuieli directe	lei			5 297,44
66		Кабель ВВГнг 4х1,5мм2	m			13,89
						0,00
	1-26	Кабель ВВГнг 4х1,5мм2	m	1,000	13,89	13,89
		Cheltuieli directe	lei			486,15
67	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 40х20мм)	100 m			3 649,07
						814,67
	1	Muncitor	h-om	16,290	50,00	814,67
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	24,50	24,53
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	0,98	196,00
	110-0333	Пластиковый кабель канал 40х20мм	m	100,000	24,50	2 450,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	5,39	32,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	21,56	131,07
		Cheltuieli directe	lei			547,36
		2.3. Valoarea utilajului				
68	Цена поставщика	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-03 1сч. 63А	buc			1 744,40
						0,00
	2-1	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-03 1сч. 63А	buc	1,000	1 744,40	1 744,40
		Cheltuieli directe	lei			1 744,40
69	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1Р 63А	buc			44,10
						0,00
	2-2	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 1Р 63А	buc	1,000	44,10	44,10
		Cheltuieli directe	lei			44,10
70	Цена поставщика	Счетчик 220В, 5-40А Sagem CX1000	buc			539,00
						0,00
	2-3	Счетчик 220В, 5-40А Sagem CX1000	buc	1,000	539,00	539,00
		Cheltuieli directe	lei			539,00
71	Цена поставщика	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D1P	buc			343,00
						0,00
	2-4	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-	buc	1,000	343,00	343,00

1	2	3	4	5	6	7
		DIP				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,00
72	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 25А(С)	buc			29,40
						0,00
	2-5	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 25А(С)	buc	1,000	29,40	29,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,40
73	Цена поставщика	Щит ЩРВ-24 з-136 IP31	buc			539,00
						0,00
	2-6	Щит ЩРВ-24 з-136 IP31	buc	1,000	539,00	539,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			539,00
74	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 IP 20А	buc			53,90
						0,00
	2-7	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 IP 20А	buc	1,000	53,90	53,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,90
75	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			29,40
						0,00
	2-8	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,000	29,40	29,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,80
76	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc			171,50
						0,00
	2-9	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	1,000	171,50	171,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,00
		3. Apeduct si canalizare (marca RAC)				
		3.1. Канализация хоз. бытовая				
		3.1.1. Канализация хоз. бытовая				
77	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1 806,79
						210,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,200	50,00	210,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	950,00	988,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	53,90	55,52
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	53,90	55,52
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	44,10	45,42
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	78,40	80,75
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,000	33,32	34,32
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,500	54,88	28,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 806,79
78	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc			1 221,36
						92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	931,00	958,93
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	53,90	54,98
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	44,10	44,98
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	49,00	29,99
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	19,60	39,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 221,36
79	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida . (Мойка стальная эмалированная с сифоном бутылочным)	buc			904,43
						77,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,550	50,00	77,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,000	650,00	663,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,000	53,90	54,98
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	44,10	44,98
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	19,60	39,98
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,600	39,20	23,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			904,43
80	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для умывальника)	buc			779,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	50,00	82,50
	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	1,000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	73,50	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			779,50
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для мойки)	buc			879,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	50,00	82,50
	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"-Смеситель для мойки	buc	1,000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	73,50	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			879,50
82	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для душа)	buc			979,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	50,00	82,50
	29131242013703	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"-Смеситель для душа	buc	1,000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	73,50	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,50
83	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон)	buc			945,44 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	50,00	92,50
	28751142007801	Cada pentru dus -(Душевой поддон)	buc	1,000	784,00	807,52
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	44,10	45,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,44
84	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm (Сифон для душевого поддона)	buc			89,63 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,00	12,50
	27212041112001	(Сифон для душевого поддона)	buc	1,000	73,50	75,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,120	1,80	0,22
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,080	14,70	1,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,63
85	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(Ревизия полипропиленовая ф110)	buc			89,09 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,00	14,00
	25231567210371	Ревизия полипропиленовая ф110	buc	1,000	73,50	73,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	39,20	1,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	14,70	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,09
86	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Гильза стальная ф150 L=0,5m 3шт.)	kg			87,13 6,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,120	50,00	6,00
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,000	68,60	72,03
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,010	35,28	0,37
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,040	14,70	0,62
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,004	49,00	0,21
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,004	23,52	0,10
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,001	6 860,00	7,20
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,010	24,50	0,26
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,008	43,12	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,09
87	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металл для крепления труб)	kg			45,80 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	50,00	11,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,000	34,30	34,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,80
88	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe	m2			72,50

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)				54,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	50,00	54,81
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	23,52	2,31
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	19,60	2,31
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	23,52	1,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,96	8,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	3,92	0,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	14,70	0,77
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	14,70	1,35
		Cheltuieli directe	lei			3,77
89	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa M 150 (Лючок бетонный в полу для прочистки V=0,02m3 - 4шт.)	m3			1 357,00 230,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	50,00	197,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	50,00	32,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	1,80	516,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	280,00	210,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	400,00	280,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	19,60	6,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	43,12	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	194,04	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	431,20	108,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	10,78	4,50
		Cheltuieli directe	lei			27,14
90	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(Прочистка полипропиленовая ф110)	buc			133,19 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	50,00	14,00
	25231567210372	Прочистка полипропиленовая ф110	buc	1,000	117,60	117,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	39,20	1,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	14,70	0,22
		Cheltuieli directe	lei			133,19
91	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Хомут противопожарный ф100)	buc			241,29 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600	50,00	30,00
	28752773305221	Хомут противопожарный ф100	buc	1,000	200,00	200,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,012	940,80	11,29
		Cheltuieli directe	lei			241,29
		3.1.2. Сборные конструкции канализационных колодцев				
92	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (отмостка щебень толщ.10см)	m3			608,11 57,37
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	50,00	57,37
	14214022003931	щебень	m3	1,311	400,00	524,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	19,60	4,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	129,36	19,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	107,80	2,26
		Cheltuieli directe	lei			115,54
93	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (асф.бет. смесь)	m2			109,84 4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,080	50,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,059	1 764,00	103,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	245,00	0,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,007	19,60	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	129,36	0,95
		Cheltuieli directe	lei			208,70
		3.2. Valoarea utilajului				
		3.2.1. Водопровод				
94	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, (Поворотная заслонка с электроприводом ф25)	buc			2 572,50 0,00
	29131242018001	Поворотная заслонка с электроприводом ф25	buc	1,000	2 450,00	2 572,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 572,50
95	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 200 mm (Установка устройств электропривода)	buc			0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,00
96	Pretul firmei	Огнетушитель ОХП-10	buc			539,00
	1-28	Огнетушитель ОХП-10	buc	1,000	539,00	539,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 078,00
		4. Alimentare cu gaze interioare				
		4.1. Lucrari de constructie				
97	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление газопровода ф20 к кирпичной стене вып 200 мм по типу УГ-2,00 - 4шт)	kg			50,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	19,60	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	39,20	39,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	35,28	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,96	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	1,96	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			358,87
98	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Термозапорный клапан муфт. Ф25мм КТ3-25)	buc			136,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	50,00	14,00
	11110001020001	Термозапорный клапан муфт. Ф25мм КТ3-25	buc	1,000	117,60	117,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	14,70	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	78,40	4,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,49
		4.2. Lucrari de montare				
99	SE11A	Resou emailat, asezatea pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 680 x 630 x 560 mm si greutatea de 54 kg (Плита газовая бытовая 4-х конфорочная с электро-духовкой)	buc			165,31
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	1,380	50,00	69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,700	50,00	35,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,160	50,00	8,00
	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,500	29,40	14,70
	2875274117875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	1,000	19,60	19,60
	2875274120353	Mufa fonta emailata M2 3/8"	buc	1,000	14,70	14,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,016	14,70	0,24
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,020	19,60	0,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,250	14,70	3,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,31
100	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw - Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа , с бойлером на 40л "BAXI LUNA" Италия sau analog	buc			1 277,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,000	50,00	900,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,000	14,70	29,40
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	7,00	56,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	7,00	56,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	7,00	56,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	14,70	0,74
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,250	39,20	9,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,300	26,95	169,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 277,72
		4.3. Valoarea utilajului				
101		Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	???0			3 200,00
	4-1	Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc	1,000	3 200,00	3 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 200,00

1	2	3	4	5	6	7
102		Огнетушитель пенный ОХП -5	buc			372,40 0,00
	4-2	Огнетушитель пенный ОХП -5 <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,000	372,40	372,40 744,80
103		Огнетушитель порошковый Момент	buc			539,00 0,00
	4-3	Огнетушитель порошковый Момент <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,000	539,00	539,00 539,00
104		Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа , с бойлером на 40л "BAXI LUNA" Италия sau analog	???0			36 400,00 0,00
	4-4	Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа , с бойлером на 40л "BAXI LUNA" Италия sau analog <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,000	36 400,00	36 400,00 36 400,00
		5. Incalzire				
		5.1. Incalzire				
		5.1.1. Отопление				
105	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан балансoвый статический "R206 B" Ф20мм) Romstal)	buc			627,43 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	50,00	11,50
	28752742027001	Клапан балансoвый статический "R206 B" Ф20мм) Romstal	buc	1,000	612,50	612,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	14,70	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,040	78,40	3,14 1 254,86
106	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Дренажный адаптер "R608D") Giocomini	buc			255,23 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	50,00	7,50
	28752742051002	Дренажный адаптер "R608D"	buc	1,000	245,00	245,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	14,70	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,032	78,40	2,51 1 020,92
107	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Автоматический терморегулятор ф15 "Giocomini"	buc			157,23 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	50,00	7,50
	28752742027004	Автоматический терморегулятор ф15 "Giocomini"	buc	1,000	147,00	147,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	14,70	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,032	78,40	2,51 1 415,06
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc			207,06 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752742027004	Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG)	buc	1,000	196,00	196,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	14,70	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,024	78,40	1,88 414,11
		5.1.2. Соединения для полипропилена				
109	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc			29,04 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,330	50,00	16,50
	2875274110001	Piesa de legatura -Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc	1,000	11,76	11,76
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	0,200	3,92	0,78 638,97
110	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Plinte din PVC 4000x40x88mm	m			49,74 30,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
	25211067183741	Plinte din PVC 4000x40x88mm	m	1,020	14,70	14,99
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	25,48	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	23,52	1,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,60	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	280,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	1,80	0,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,120	23,52	2,82
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,010	19,60	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	21,56	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 973,99
		5.2. Lucrari de montare				
		5.2.1. Отопление				
111	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф20мм) Giocamini)	buc			14,93 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	50,00	11,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	14,70	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	78,40	3,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,86
		5.3. Valoarea utilajului				
		5.3.1. Отопление				
112	Pretul firmei	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф20мм) Romstal	buc			850,00 0,00
	5-1	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф20мм) Romstal	buc	1,000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.